השאלה שבפנינו היא איפוא שאלה משפטית, ועניינה גדרי סמכותה של הועדה המחוזית, בשלב המתקדם שאליו הגיעה התכנית, לערוך בה שינויים.

(2) נאמר כבר כאן: לדעתנו דין הערעור להתקבל. כשבתכנון סביבתי עסקינן, יש לראות את התמונה במבט רחב, מבט של אינטרס הציבור שמייצגים מוסדות התכנון, והמבטאים את תכליתו אין בלתה של חוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965: "תכנון סביבתי נמנה על הנושאים המורכבים והחשובים ביותר בהשפעתם על חיי האדם. הוא משפיע על הפרט ועל הציבור כאחד. הוא כורך עמו כמעט כל זווית של חיי אדם בסביבתו. במסגרתו מתגבשים דפוסי חיים בענייני מגורים, כלכלה ועסקים, תחבורה, בריאות, חינוך ותרבות, איכות סביבה, ערכי טבע ונופי תיירות, בטיחות ובטחון ועוד כהנה וכהנה" (השופטת פרוקצ'יה, דנג"צ 5361/00 פלק נ' היועץ המשפטי לממשלה (טרם פורסם)).

לענין זה סבר בית המשפט בפרשת חג'ט (עמ' 137), כי קשה להעלות על הדעת פירוש שאין לוועדה סמכות לשנות את התכנית על דעת עצמה – אף כי הדבר לא היה נקי בעיניו מספקות, כאמור.

(6) לימים בוטל סעיף 112 (חוק התכנון והבניה (תיקון מס' 26), תשמ"ח-1988). סעיף 108(א) שנחקק אז (ס"ח תשמ"ח 144, 147), קבע: "הועדה המחוזית תחליט לאשר תכנית הטעונה אישורה, עם או בלי שינויים או בתנאים שתקבע או לדחותה, רק לאחר סיום השמעת התנגדויות אם היו כאלה וההכרעה בהן". סעיף 108(ג) קבע "הופקדה תכנית הטעונה אישור הועדה המחוזית ולא אושרה התנגדות... יראו את התכנית כאילו אושרה על-ידי הועדה המחוזית בתום 60 ימים מהתקופה האמורה, זולת אם החליטה הועדה אחרת (הדגשה הוספה – א"ר), בתוך 60 ימים האמורים". בתיקון זה חל פיצול מסוים במתווה שקבע סעיף 112, אך התובנות הגלומות בו נותרו. לא למותר לציין, כי בהביאו את התיקון לקריאה שניה ושלישית בכנסת ציין ח"כ דב בן-מאיר בשם ועדת הפנים (דברי הכנסת, הכנסת ה-11, מושב רביעי, עמ' 4067, ישיבת י"ב באב תשמ"ח – 26.7.88) כי "הוחלט שהגיע הזמן להסמיך את הועדות המחוזיות לשנות תכניות לאחר הפקדתן, גם ביוזמתן שלהן ולא רק לפי פירוש המצב החוקי היום – עקב קבלת התנגדויות וכתוצאה ממנה".

(7) בתיקון מס' 43 לחוק התשנ"ה-1995 (ס"ח תשנ"ה 468,450) נחקק סעיף 108(א) במקום קודמו, וקבע כי "מוסד תכנון יחליט לאשר או לדחות תכנית... ולאחר סיום שמיעת התנגדויות וההכרעה בהן; אישור כאמור יכול שיהיה מותנה בשינוי התכנית או במילוי תנאים, כפי שיקבע מוסד התכנון".